Para
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

RECEITAS PRINARIAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

RECEITAS REALIZADAS

NO I
BINESTRE |

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BINESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES m
Receita tributéria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes
Receita previdenciarias
Outras receitas de contribuicéo
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacoes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
Outras transferéncias de capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - Il - IV -V)

267.144.542,00 |
16.508.976,00 |
793.982,00 |
10.693.198,00 |
1.633.649,00 |
2.080.388,00 |
1.307.759,00 |
16.256.358,00 |
13.899.351,00 |
2.357.007,00 |
67.007,00 |
4.428.108,00 |
4.361.101,00 |
230.762.457,00 |
56.381.489,60 |
27.556.602,40 |
12.854.640,90 |
133.969.724,10 |
3.549.744,00 |
2.319.251,00 |
1.230.493,00 |
29.707.969,00 |
3.500.000,00 |
0,00 |
1.000.000,00 |
25.207.969,00 |
24.103.969,00 |
1.104.000,00 |
25.207.969,00 |

40.345.389,39 |
2.882.436,59 |
94.839,26 |
2.165.833,53 |
243.724,93 |
157.843,53 |
220.195,34 |
787.817,53 |
0,00 |
787.817,53 |
1.476,96 |
170.370,18 |
168.893,22 |
36.467.721,59 |
6.761.439,58 |
6.499.554,81 |
348.300,78 |
22.858.426,42 |
205.936,72 |
0,00 |
205.936,72 |
239.704,86 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
239.704,86 |
239.704,86 |
0,00 |
239.704,86 |

222.649.246,15 |
17.563.149,30 |
1.176.417,30 |
11.317.526,89 |
1.226.807,11 |
1.908.397,80 |
1.934.000,20 |
9.163.469,24 |
5.397.677,12 |
3.765.792,12 |
10.935,66 |
2.121.267,40 |
2.110.331,74 |
194.305.347,04 |
40.905.397,99 |
31.563.674,89 |
2.249.397,52 |
119.586.876,64 |
1.606.344,91 |
604,26 |
1.605.740,65 |
5.275.826,16 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
5.275.826,16 |
5.275.826,16 |
0,00 |
5.275.826,16 |

186.160.280,38 |
12.707.994,71 |
1.174.323,53 |
8.643.346,02 |
1.083.546,34 |
499.423,43 |
1.307.355,39 |
4.046.194,98 |
0,00 |
4.046.194,98 |
85.713,14 |
685.126,40 |
599.413,26 |
167.650.375,58 |
40.166.762,31 |
22.247.948,42 |
156.345,35 |
105.079.319,50 |
1.670.001,97 |
893.697,33 |
776.304,64 |
775.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
775.000,00 |
775.000,00 |
0,00 |
775.000,00 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)= (1 + IV)

292.352.511,00 |

40.585.094,25 |

227.925.072,31 |

186.935.280,38 |

R$ 1,00
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Para
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMARIAS

|

|

) |
DOTAGAO I
ATUALIZADA |
|

DESPESAS

EXECUTADAS

DESPESAS LIQUIDADAS |

DESP. LIQUIDADAS |

NO I
BIVESTRE |

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BIMESTRE |
DO ANO ANTERIOR |

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida (IX)
Outras despesas correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - 1X)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes financeiras
Concessdo de empréstimos (XI1)

Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111)

Demais inversdes financeiras
Amortizacdo de divida (XIV)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV)

Reserva de contingéncia (XVI)
Reserva do RPPS (XVII)

270.056.512,80 |
166.432.912,24 |
0,00 |
103.623.600,56 |
270.056.512,80 |
28.686.997,54 |
25.210.791,64 |
417.987,10 |
0,00 |

0,00 |
417.987,10 |
3.058.218,80 |
25.628.778,74 |
982.576,60 |
1.487.525,06 |

37.091.589,09 |
19.386.767,28 |
0,00 |
17.704.821,81 |
37.091.589,09 |
3.733.757,81 |
2.115.355,20 |
100.000,00 |
0,00 |

0,00 |
100.000,00 |
1.518.402,61 |
2.215.355,20 |
0,00 |

0,00 |

223.601.575,74 |
140.037.510,12 |
0,00 |
83.564.065,62 |
223.601.575,74 |
19.149.987,92 |
15.880.535,06 |
211.234,06 |
0,00 |

0,00 |
211.234,06 |
3.058.218,80 |
16.091.769,12 |
0,00 |

0,00 |

181.585.075,97 |
123.973.281,94 |
0,00 |
57.611.794,03 |
181.585.075,97 |
12.537.637,07 |
10.411.052,85 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
2.126.584,22 |
10.411.052,85 |
0,00 |

0,00 |

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)

298.155.393,20 |

39.306.944,29 |

239.693.344,86 |

191.996.128,82 |

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

-5.802.882,20 |

1.278.149,9% |

-11.768.272,55 |

-5.060.848,44 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Castanhal - DATA DA EMISSAO:24/02/2015 - HORA DA EMISSAQ:09:04:12



Para
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO
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